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buiten verzoek

Van: (10)(2e) ) IS @ minvws ni>

Datum: dins 6 mei 2020 8:06 AM

Aan: [0 ) <IEEOM @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Brief aan minister VWS knelpunten bron- en contactonderzoek corona

+o{ED

Ik heb al gemeld aan en anderen van PG dat naar mijn mening het instrument van gedwongen quarantaine onvoldoende
wordt benut. Als bijvoorbeeld thuis quarantaine niet kan, dan kan er een coronahotel worden geregeld. Ook groepen kunnen in
quarantaine worden geplaatst. De beschikking is individueel, maar rechtsbijstand kan bijvoorbeeld collectief worden geregeld.
Dat is veel beter dan inzetten op het regelen van verplichte medewerking bij bron- en contactonderzoek (zou ook heel lastig zijn
te regelen).

Naar mijn mening hebben veiligheidsregio’s te weinig voorbereidingen getroffen om hierin te voorzien. Dat hadden ze o.g.v.
artikel 8, tweede lid, van de Wpg wel moeten doen..., maar goed dat kunnen ze alsnog.

Groet,
(10)(2e)

(10)(2e)

buiten verzoek

Van: ) @minvws.nl>

Datum: maandag 25 mei 2020 10:19 PM

Zoals beloofd hierbij de info over de brief van VR over slachterijen\.
De brief stuur ik je apart nog toe.
Volgens mij heb ik geen aanvullende info vandaag ontvangen over contact [{i&lES] en)




Ik heb vandaag wel zelf contact gehad in call met JRUIED)
Maar geen aanvullende info.

Mogelijk dat in veiligheidsberaad vanavond nog iets is gezegd. @[3k an je dat nog achterhalen?
@G in calls over slachterijen is aangegeven dat we dit verder uitzoeken

Morgen om 1415 even kijken dan

[eld (10)(2¢)
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@ oc IR (secretariaat: " 070 340 6883) |
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) < minvws.nl>

Verzonden: zaterdag 23 mei 2020 15:42
) (DI @ minvws.nl>

QYD @ minvws.nl>; 0)(2e)
(10)(2e)  Jrow2¢1( (10 B (10)(2e) nvw:

)(2e)

_Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Brief aan minister VWS knelpunten bron- en contactonderzoek corona

Beste allemaal,

Vandaag heb ik nog een aanvullende reactie ontvangen van [UESREWEERYTEO]

Zoals wij gisteren besproken hebben is verkrijgen van contactgegevens nu ons grootste probleem. Daarnaast zijn een deel van de
personen met positieve testen vertrokken, waarschijnlijk naar hun thuisland. Daar krijgen wij in het kader van BCO dus moeilijk of
geen contact mee.

Wat onze VZ VR graag zou willen is een mogelijkheid een hele groep in verplichte quarantaine of isolatie te zetten. Nu kan dat
volgens mij alleen individueel wat het wel erg ingewikkeld maakt.

Dit zullen we met bespreken. Volgens mij kan quarantaine wel aan een groep worden opgelegd, maar moet iedereen nog
wel een individuele beschikking ontvangen (waarmee ze ook naar de rechter kunnen stappen).

Groeten, L))

v T

Verzonden: vrijdag 22 mei 2020 17:25
) (UOIEL @ minvws.nl>

) 10)2e) QU@ minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @ minvws.nl>; (10)(2e) )
s (10)(2e) [l TAIRPH  (10)(2e) Yo{1( (10)(%e) & (2e) nvw: (10)(2e) ) <BRUQICI @ minvws.nl>;

_Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Brief aan minister VWS knelpunten bron- en contactonderzoek corona

Beste allemaal,

Vanmiddag heb ik met twee mensen van de GGD Noord- en Qost-Gelderland gesproken (JEEYIED)] en

( 2e) naar aanleiding van de brief en de casus.
projectsecretaris van het aanjaagteam arbeidsmigranten van SZW aan de telefoon gehad.

Casus kort: ongeveer 200 mensen getest die werken bijlfllle88] 45 besmet. Om die reden wil GGD hele bedrijf in quarantaine.
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Problematiek
—_ Geen zicht op wie er allemaal in het bedrijf werken
-on of wilde geen goed overzicht van alle werknemers leveren, veel medewerkers via uitzendbureau
- Uitzendbureaus wilden niet echt meewerken,
- gegevens veelal onvolledig (alleen naam of voornaam, geen geboortedatum etc.)
- Werknemers zelf laten invullen van formulieren bij teststraat kon bij deel mensen niet vanwege analfabetisme
- Qverzicht is daardoor niet goed, van sommige mensen alleen voornaam, heel weinig controle mogelijk. Maakt samenwerking
met Duitsland ook erg lastig.
- Geen geschikte woonomstandigheden werknemers
- een deel van de werknemers woont in weinig individuele omstandigheden, thuisquarantaine niet goed mogelijk
- een deel woont in Duitsland, wel goede afspraken met Duitse partners, maar moeilijk te controleren dat ze niet ergens anders
aan het werk worden gezet (o0.b.v. slechte namenlijsten)
- ze komen allemaal in busjes naar het werk
- Beperkte verwachtingen van naleving quarantaineregels
- mensen wonen dicht bij elkaar, verwachting is dat naleving op sommige locaties niet goed zal zijn, zelfs als het technisch kan
- werknemers werken bij veel verschillende bedrijven, onduidelijk of mensen de volgende dag gewoon naar ander bedrijf worden
gebracht
- waarschijnlijk geen vergoeding tijdens quarantaine

In de media lijkt het kritiekpunt dat regio’s geen verplichte thuisisolatie kunnen doen, maar volgens hun gaat het daar niet
precies om. De bevoegdheden zijn er wel, maar de toepassing is gecompliceerd.

Deadline 1 juni
- Bestuurders willen duidelijk maken dat dit soort casussen bron- en contactonderzoek zeer compliceren en dat volledig
opgeschaalde BCO per 1 juni hierdoor moeilijk is.

Idee juridische toevoeging van hoofd infectieziektenbestrijding
- Artikel 26 Wpg, dat ziet op instellingen met kwetsbare groepen, uitbreiden zodat medewerking werkgever/beheerder bij
dit soort bedrijven er ook onder valt.
- Eventueel daar een amvb of ministeriéle regeling onder hangen

Stand bron- en contactonderzoek

- Zondagochtend naar verwachting het totaalbeeld van alle werknemers (met uitzondering van een deel dat niet is komen
opdagen)

- Huidige geteste groep (ongeveer 200 mensen) was redelijk aselect

- Ongeveer helft van de geteste mensen woont in Duitsland, van de 45 besmette personen kwam ook ongeveer de helft uit
Duitsland

- Een deel van de besmette personen woont wel in reguliere huizen, dus waarschijnlijk dat besmettingen op het bedrijf
hebben plaatsgevonden

- 10-15 mensen van NVWA moeten ook in quarantaine, hebben veel contacten gehad in het bedrijf (niet gescheiden van
werknemers)

- Wordt in samenwerking met RIVM en Erasmus MC ook whole genome sequencing ingezet om te zien of de besmettingen
allemaal gerelateerd zijn

Aanjager SZW
- Ervaart veel problemen ibureaus en arbeidsmigranten
- Stuurt nog een mail naa met uitgebreide info
- Wil bijeenkomst organiseren met de betrokken inspecties

Groeten, IED)

) EEEMeminvws.ni>
Verzonden: donderdag 21 mei 2020 19:46
(10)(2e)

Onderwerp: FW: Brief aan minister VWS knelpunten bron- en contactonderzoek corona

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: donderdag 21 mei 2020 6:53 PM
(10)(2e) Cioyze) [@minvws.nl>, EEElES)
(10)(2e) (@ minvws.nl < (10)(2e)

(10)24§ |uo:u.2m

) <EEETM @ minvws ol>,

@minvws.nl>
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(10)(2e)

@amhem.nl>,
(10)(2e)

@arnhem nl
(10)(2e)

Kopie: Burgemeester <JIIIECIIN @apeldoorn nl>, (10)(2e) (10)(2e) oo i
(10)(22)  [ETMISRRTE roreo coicelionze (10)(20) [ (10)(2e) [RENIRE  (10)2e) [ (10)2e)
(eI @ vnog.nl>, [QEDI@ vnog .nl <{UEDN@ vnog.nl>, [(IERDI@ vnog nl <{UNERE@vnog nl>,
[N (@ oostgelre.nl>

Onderwerp: Brief aan minister VWS knelpunten bron- en contactonderzoek corona

Geachte mevrouwen mevrou (10)(2e)

Hierbij ontvangt u een brief aan minister De Jonge van de voorzitters van de Veiligheidsregio’s Gelderland-Midden en Noord- en
Oost-Gelderland, en van de directeuren publiek gezondheid in beide regio’s.

Zij verzoeken de minister om voor 1 juni 2020 aanvullende maatregelen te treffen, waarmee betrokkenen kunnen worden verplicht
tot medewerking aan bron- en contactonderzoek bij (mogelijke) besmettingen van COVID-19.
Ik verwijs u naar de bijgevoegde brief.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

(10)(2e)
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Noord- en Oost-Gelderland

Rijksstraatweg 65 T. 088 - RUUIEDBdirect)
7231 AC Warnsveld T.088 - 443 30 00 (algemeen)
Postbus 3 £ [l @ggcnog.ni

7200 AA Zutphen W. www.ggdnog.nl

Werkdagenw
Volg ons op: Bl & [ =]



